
島根県水産技術センター内水面浅海部

2010 年 2 月 宍道湖・中海 塩分

観測条件 （調査地点は下図をご覧下さい）

水域 調査日 天候 海況 水温（表層平均）

宍道湖 2010 年 2 月 3 日 曇 やや波あり（東の風） 5.6℃
中海 2010 年 2 月 1 日 曇 波あり 6.8℃

本庄水域 2009 年 2 月 1 日 雨 波あり（東の風） 6.9℃

● 表層塩分 水平分布 表層塩分平均値 宍道湖：4.1 psu 中海：15.9 psu 本庄水域：21.9 psu

● 底層塩分 水平分布 底層塩分平均値 宍道湖：6.0 psu 中海：28.8 psu 本庄水域：25.2 psu

● 塩分 鉛直分布

0

5

10

15

20

25

30

35

塩分 (PSU)

0

5

10

15

20

25

30

35

塩分 (PSU)

0

5

10

15

20

25

30

35

塩分 (PSU)

宍道湖

中海

本庄水域

調査地点 鉛直ライン
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本庄水域 塩分 2010.2月

→ 森山堤防大海崎堤防 ← ↓中心

→ 中浦水道大橋川 ← ↓中海湖心
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中海 塩分 2010.1月
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宍道湖 塩分 2010.2月

→ 大橋川斐伊川 ← 湖心↓


